
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ. 28/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης 474/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους 320,00 ευρώ για την κάλυψη της 
ετήσιας εκδήλωσης «Γιορτή σαρδέλας» η οποία θα πραγματοποιηθεί στις 25 Ιουλίου 2015 στην κεντρική 
πλατεία του χωριού Φαναρίου του Δήμου Κομοτηνής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Ιουλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2757/3-7-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό μέλος), 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης Σωτήρης 
μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  7) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  8)  
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Ιωσηφιδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 474: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 
Και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. οικ.1664/29-6-2015  έγγραφό της έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ.144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις». 

4. Του Π.Δ.113/10(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. στο ΦΕΚ 209 /Α/10-12-2010) « Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

5. Την Δ.Δ.οικ5320/22-09-2014 (ΦΕΚ 2728/Β/13-10-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες». 

6. Την με Αρ. Απόφασης 171/2014 (ΦΕΚ 2883/Β/27-10-2014) «Τροποποίηση της 156/2014 Απόφασης 
Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜ-Θ» (για τα αντικείμενα της Επιτροπής Ανάπτυξης) 

7. Την Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης με Αρ. 20/2015 με ΑΔΑ: 71Υ87ΛΒ-ΜΗΑ 
8. Το από 29-06-2015 έγγραφο αίτησης του Πολιτιστικού Συλλόγου Φαναρίου. 

Ο Πολιτιστικός σύλλογος Φαναρίου ιδρύθηκε το 1987 με σκοπό την κοινωνική πολιτιστική και 
φιλανθρωπική αναβάθμιση του τόπου, από κατοίκους που αγαπούν το Φανάρι και ενδιαφέρονται για την 
προβολή του.  
Ο πολιτιστικός σύλλογος από τότε έχει συνεχή παρουσία στην πολιτιστική ζωή του τόπου. διοργανώνει 
χορευτικές εκδηλώσεις, κυρίως κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, νοιάζεται για την τουριστική προβολή και 
προσπαθεί για την ανάδειξη των φυσικών ιδιαιτεροτήτων της περιοχής.  
Ο σύλλογος έχει επιδείξει και ένα σημαντικό φιλανθρωπικό έργο, που σιωπηλά παράγει όλα αυτά τα 
χρόνια, θέλοντας να καλύψει βασικές ανάγκες συνανθρώπων που χρήζουν βοήθειας. 
Σκοπός της Δράσης αυτής του Πολιτιστικού Συλλόγου Φαναρίου είναι η πολιτιστική αναβάθμιση του τόπου 
και η ανάδειξη του έργου του συλλόγου στην τουριστική προβολή 

ΑΔΑ: ΩΗΣΩ7ΛΒ-Τ6Β



Μέσα από αυτή την εκδήλωση στοχεύει ο Σύλλογος στην ψυχαγωγία τόσο των τουριστών, επισκεπτών 
όσο και των ντόπιων κατοίκων της περιοχής. 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ : 
α/α Περιγραφή δαπάνης  Ποσότητα  Κόστος 

(με Φ.Π.Α.) 
1. Γιορτή σαρδέλας με ντόπια και φολκλορικά 

συγκροτήματα της γειτονικής Βουλγαρίας. 
(Διαμονη-εδεσματα) 

 Κάλυψη    εξόδων 
από 

Πολιτιστικό Σύλλογο 
750,00 € 

2. Ηχητική και Φωτιστική κάλυψη των Πολιτιστικών 
Εκδηλώσεων 
 

 Κάλυψη εξόδων 
από  

Π.Ε. Ροδόπης 
(Π.Α.Μ.Θ.) 
320,00 € 

                            
                                ΣΥΝΟΛΟ       

            
       1070,00 € 

 
Παρακαλώ να εισαχθεί προς συζήτηση εκτός ημερησίας διάταξης στην Συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της  9-7-2015 καθότι αφορά εκδήλωση που θα λάβει χώρα την 25-7-2015, ώστε να είμαστε 
μέσα στα νόμιμα χρονικά περιθώρια. 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού 
που αφορά την τεχνική υποστήριξη με εξοπλισμό για την ηχητική κάλυψη όλων των μουσικών σχημάτων 
και συνόλων του Πολιτιστικού Συλλόγου Φαναρίου με το ποσό των 320,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α. Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  
Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 οικονομικού έτους 2015. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού που 
αφορά την τεχνική υποστήριξη με εξοπλισμό για την ηχητική κάλυψη όλων των μουσικών σχημάτων και 
συνόλων του Πολιτιστικού Συλλόγου Φαναρίου με το ποσό των 320,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, για 
την ετήσια εκδήλωση «Γιορτή σαρδέλας» η οποία θα πραγματοποιηθεί στις 25 Ιουλίου 2015 στην κεντρική 
πλατεία του χωριού Φαναρίου του Δήμου Κομοτηνής, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων της Περιφέρειας Α. Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 
οικονομικού έτους 2015. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  474/2015. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΗΣΩ7ΛΒ-Τ6Β


		2015-07-20T08:09:32+0300
	Athens




